2021年３月 16日

各  位

会 社 名 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  瓜 生  憲

 （コード番号 4436 東証マザーズ）

問合せ先 取締役副社長 兼 CFO 髙田 隆太郎

（TEL：03-6867-1531）

配当予想修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年３月 12日開催の定例取締役会での方針決議に基づく本日付けの意思決定により、2021 年３

月 31 日を基準日とする１株当たり配当予想について、下記のとおり修正することを決定いたしましたのでお

知らせいたします。

１． 配当予想の修正の理由

当社は、高成長を最優先としつつ、株主還元策の一つとして安定的配当を実施し、成長と還元の両立を果

たしていくことを目指しております。こうした方針のもと、2021 年３月期におきましては、コロナ禍での

不透明な市場環境が続いたものの、業績は順調に推移し、サブスクリプション型売上の伸長を中心とした

収益の拡大等を実現いたしました。本日時点で 2021 年３月期連結業績予想の達成確度が高まったこと、

また、来期に向けての継続した売上高成長を志向できる状況にあること等に鑑み、2020 年５月 12 日に公

表いたしました期末配当予想より２円増配し、１株当たり 18 円の普通配当を実施することを決定いたし

ました。これにより、現在の連結業績予想に対する連結配当性向（※）は 49.56％を予定しております。

２． 修正の内容

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2020 年５月 12 日発表）
― 16 円 00 銭 16 円 00 銭

今回予想  18 円 00 銭 18 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（2020 年３月期）
0 円 00 銭

16 円 00 銭

（内、特別配当 16円 00 銭）

16 円 00 銭

（内、特別配当 16円 00 銭）

※連結配当性向は、本１株当たり配当金 18.00 円を 2021 年２月２日開示の 2021 年３月期第３四半期決算短信における予

想１株当たり当期純利益 36.32 円で除して算出しております。実際の業績等は、今後の様々な要因により異なる可能性が

あります。

以 上